BỘ TƯ PHÁP

Số:  4190  /BTP-CNTT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 3  tháng 10 năm 2014

GIẤY TRIỆU TẬP

Triển khai Cơ sở dữ liệu quốc gia về pháp luật

Kính gửi: Giám đốc Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương,

Thực hiện Quyết định số 1605/QĐ-TTg ngày 27/8/2010 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình quốc gia về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước giai đoạn 2011-2015, Bộ Tư pháp đã xây dựng và đưa Cơ sở dữ liệu quốc gia về pháp luật vào vận hành tại địa chỉ http://vbpl.vn. Nhằm đưa Cơ sở dữ liệu quốc gia vào hoạt động chính thức, Bộ Tư pháp thông báo triệu tập tập huấn, giới thiệu về Cơ sở dữ liệu quốc gia về pháp luật như sau:

1. Đối tượng
Cán bộ quản trị và cán bộ biên tập, cập nhật cơ sở dữ liệu về pháp luật.
2. Thời gian, địa điểm
- Tại Hà Nội:

+ Thời gian: Từ ngày 23-24/10/2014

+ Địa điểm: Nhà khách Dân tộc - 349 Đội Cấn, Ba Đình, Hà Nội.       Điện thoại: 04.37627072
- Tại Đà Nẵng:

+ Thời gian: Từ ngày 13-14/10/2014

+ Địa điểm: Nhà khách Trường Sơn Tùng 2 - Số 7, Hà Bổng, Phước Mỹ, Sơn Trà, Đà Nẵng. Điện thoại: 0511.3943380/81
- Tại Thành phố Hồ Chí Minh:

+ Thời gian: Từ ngày 16-17/10/2014

+ Địa điểm: Nhà khách Người có Công - 168 Hai Bà Trưng, Đa Kao, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh. Điện thoại: 08.38291436
- Hình thức đạo tạo: Tập trung

3. Chế độ và trách nhiệm của học viên:

- Chi phí đi lại, ăn ở của học viên tham dự tập huấn do các đơn vị tự thanh toán theo chế độ hiện hành.

- Để buổi tập huấn được tiến hành hiệu quả, các cán bộ làm công tác quản trị và cán bộ biên tập, cập nhật tại Sở được cử tham gia lớp tập huấn có thể truy cập vào Cơ sở dữ liệu tại địa chỉ http://vbpl.vn/ để khai thác sử dụng.

Sau khi kết thúc lớp tập huấn, đề nghị Sở Tư pháp tiến hành thực hiện:

- Thu thập, biên tập, cập nhật văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân cấp tỉnh ban hành lên Cơ sở dữ liệu quốc gia về pháp luật;

- Thực hiện đánh giá, cho ý kiến đối với Cơ sở dữ liệu;

* Đề nghị các đơn vị tham dự lớp tập huấn theo đúng số lượng và địa điểm đã đăng ký. Thông tin liên hệ xin liên hệ:
+ Họ và tên:
Đặng Thị Huệ Hương

+ Chức vụ:

Kỹ sư tin học - Cục Công nghệ thông tin

+ Điện thoại:
04.62739715/ 01687201087

+ Email:

huongdth@moj.gov.vn

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Nguyễn Khánh Ngọc (để báo cáo);

- Lưu: VT, Cục CNTT.
	TL. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN
(Đã ký)
Nguyễn Tiến Dũng